

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

1. Wartości niematerialne i prawne

1. 1 Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto					
01.01.2018	-	-	212 591	5 356	217 947
Zwiększenia	3 243	1 998	82 637	9 536	97 414
Nabycie	502	-	3 154	9 536	13 192
Włączenie do konsolidacji nowej spółki	2 741	1 998	78 211	-	82 950
Przemieszczenia wewnętrzne	-	-	1 272	-	1 272
Zmniejszenia	-	(90)	(418)	(1 182)	(1 690)
Zmniejszenia z tyt. likwidacji	-	-	(418)	-	(418)
Przemieszczenia wewnętrzne	-	(90)	-	(1 182)	(1 272)
31.12.2018	3 243	1 908	294 810	13 710	313 671
Umorzenie i aktualizacja wartości					
01.01.2018	-	-	(84 488)	(2)	(84 490)
Zwiększenia	(1 633)	(1 476)	(28 462)	-	(31 571)
Amortyzacja	(185)	(64)	(26 419)	-	(26 668)
Przemieszczenia wewnętrzne	-	-	(90)	-	(90)
Włączenie do konsolidacji nowej spółki	(1 448)	(1 412)	(1 953)	-	(4 813)
Zmniejszenia	-	90	418	-	508
Zmniejszenia z tyt. likwidacji	-	-	418	-	418
Przemieszczenia wewnętrzne	-	90	-	-	90
31.12.2018	(1 633)	(1 386)	(112 532)	(2)	(115 553)
Wartość netto					
01.01.2018	-	-	128 103	5 354	133 457
31.12.2018	1 610	522	182 278	13 708	198 118

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

1. 2 *Zakończone prace rozwojowe*

Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych w 2018 r. wyniosła 502 tys. zł (2017 r.: 0 tys. zł).
Okres przez jaki prace zakończone w 2018 r. będą odpisywane wynosi 5 lat.

1. 3 *Koszty związane z pracami badawczymi i rozwojowymi niezaklasyfikowane do wartości niematerialnych i prawnych*

Koszty związane z pracami badawczymi i rozwojowymi niezaklasyfikowane do wartości niematerialnych i prawnych na dzień bilansowy wyniosły 431 tys. zł (2017 r.: 0 tys. zł).

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych

2. 1 Jednostki zależne

Wartość brutto	01.01.2018	Zwiększenia	Włączenie do konsolidacji nowej spółki	31.12.2018	Wartość netto	
					01.01.2018	31.12.2018
Jarsat Sp. z o.o. i ATTU Sp. z o.o.	21 497	-	-	21 497	16 391	15 316
Malden IX Sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-
Malden IX Sp. z o.o. SKA	131	-	-	131	115	108
Master Sp. z o.o.	14 480	-	-	14 480	11 644	10 920
Łaska Telewizja Kablowa Sp. z o.o.	2 407	-	-	2 407	1 805	1 685
Telewizja Kablowa TURMAK Sp. z o.o.	2 920	-	-	2 920	2 190	2 044
Espol Police Sp. z o.o.	1 252	-	-	1 252	1 119	1 056
Vectra Holding ApS	2	-	-	2	-	-
Przedsiębiorstwo Montażu Urządzeń Elektronicznych "Waldex" Sp. z o.o.	1 984	-	-	1 984	1 422	1 025
Centrum Telewizji Kablowej JIM-SAT Sp. z o.o.	3 367	-	-	3 367	2 469	1 796
HORYZONT TECHNOLOGIE INTERNETOWE Sp. z o.o.	2 617	-	-	2 617	1 832	1 309
LIMES Sp. z o.o.	5 025	-	-	5 025	4 020	3 015
Virtuaoperator Sp. z o.o.	153	-	-	153	138	107
ECHOSTAR Sp. z o.o.	44 172	-	-	44 172	42 700	33 866
SGT S.A.	-	36 867	36 867	36 867	-	33 795
SERVCOM S.A.	-	9 459	9 459	9 459	-	9 144
PETRUS Toruń Sp. z o.o.	-	24 436	24 436	24 436	-	24 436
Virtual Telecom Sp. z o.o.	-	652	652	652	-	652
Razem	100 007	71 414	71 414	171 421	85 845	140 274

Odpisy wartości firmy	01.01.2018	Zwiększenia	Amortyzacja	31.12.2018
Jarsat Sp. z o.o. i ATTU Sp. z o.o.	(5 106)	(1 075)	(1 075)	(6 181)
Malden IX Sp. z o.o.	-	-	-	-
Malden IX Sp. z o.o. SKA	(16)	(7)	(7)	(23)
Master Sp. z o.o.	(2 836)	(724)	(724)	(3 560)
Łaska Telewizja Kablowa Sp. z o.o.	(602)	(120)	(120)	(722)
Telewizja Kablowa TURMAK Sp. z o.o.	(730)	(146)	(146)	(876)
Espol Police Sp. z o.o.	(133)	(63)	(63)	(196)
Vectra Holding ApS	(2)	-	-	(2)
Przedsiębiorstwo Montażu Urządzeń Elektronicznych "Waldex" Sp. z o.o.	(562)	(397)	(397)	(959)
Centrum Telewizji Kablowej JIM-SAT Sp. z o.o.	(898)	(673)	(673)	(1 571)
HORYZONT TECHNOLOGIE INTERNETOWE Sp. z o.o.	(785)	(523)	(523)	(1 308)
LIMES Sp. z o.o.	(1 005)	(1 005)	(1 005)	(2 010)
Virtuaoperator Sp. z o.o.	(15)	(31)	(31)	(46)
ECHOSTAR Sp. z o.o.	(1 472)	(8 834)	(8 834)	(10 306)
SGT S.A.	-	(3 072)	(3 072)	(3 072)
SERVCOM S.A.	-	(315)	(315)	(315)
PETRUS Toruń Sp. z o.o.	-	-	-	-
Virtual Telecom Sp. z o.o.	-	-	-	-
Razem	(14 162)	(16 985)	(16 985)	(31 147)

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

3. Ujemna wartość firmy

3. 1 Jednostki zależne

Wartość brutto	01.01.2018	Zwiększenia	31.12.2018	Wartość netto	
				01.01.2018	31.12.2018
<i>Telewizja Kablowa AZART Sp. z o.o.</i>	4 085	-	-	4 085	-
<i>Isteni Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. (dawniej "NGM" Spółka z o.o.)</i>	4 024	-	-	4 024	2 895
	8 109	-	-	8 109	2 895

Odpisy ujemnej wartości firmy	01.01.2018	Zwiększenia	Amortyzacja	31.12.2018
<i>Telewizja Kablowa AZART Sp. z o.o.</i>	(4 085)	-	-	(4 085)
<i>Isteni Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. (dawniej "NGM" Spółka z o.o.)</i>	(1 129)	(247)	(247)	(1 376)
	(5 214)	(247)	(247)	(5 461)

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

4. Rzeczowe aktywa trwałe

4. 1 Zmiana stanu środków trwałych

	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
Wartość brutto								
01.01.2018	3 818	138 329	3 163 587	6 715	4 902	116 895	260	3 434 506
Zwiększenia	-	14 740	387 458	1 775	1 327	243 429	90	648 819
Nabycie	-	3 051	21 383	908	384	241 637	90	267 453
Włączenie do konsolidacji nowej spółki	-	1 854	132 308	855	619	1 792	-	137 428
Przemieszczenia wewnętrzne	-	-	2 481	-	-	-	-	2 481
Przeniesienie ze środków trwałych w budowie	-	9 835	231 286	12	324	-	-	241 457
Zmniejszenia	-	(2 624)	(46 450)	(502)	(32)	(241 220)	(260)	(291 088)
Rozchód	-	-	(9)	(502)	-	(22)	-	(533)
Zmniejszenia z tyt. likwidacji	-	(143)	(43 054)	-	(32)	-	-	(43 229)
Przemieszczenia wewnętrzne i przeniesienie na zapasy	-	-	(3 387)	-	-	-	-	(3 387)
Przemieszczenia wewnętrzne	-	(2 481)	-	-	-	-	-	(2 481)
Przeniesienie na środki trwałe	-	-	-	-	-	(241 198)	(260)	(241 458)
31.12.2018	3 818	150 445	3 504 595	7 988	6 197	119 104	90	3 792 237
Umorzenie i aktualizacja wartości								
01.01.2018	-	(43 113)	(1 910 102)	(5 814)	(4 189)	(4 735)	-	(1 967 953)
Zwiększenia	-	(7 229)	(275 735)	(1 052)	(983)	(467)	-	(285 466)
Amortyzacja	-	(6 918)	(203 353)	(514)	(404)	-	-	(211 189)
Włączenie do konsolidacji nowej spółki	-	(311)	(71 407)	(538)	(579)	-	-	(72 835)
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-	-	(467)	-	(467)
Inne	-	-	(975)	-	-	-	-	(975)
Zmniejszenia	-	1 114	43 861	494	30	-	-	45 499
Rozchód	-	-	3	494	-	-	-	497
Zmniejszenia z tyt. likwidacji	-	139	41 486	-	30	-	-	41 655
Przemieszczenia wewnętrzne na zapasy	-	-	2 372	-	-	-	-	2 372
Inne	-	975	-	-	-	-	-	975
31.12.2018	-	(49 228)	(2 141 976)	(6 372)	(5 142)	(5 202)	-	(2 207 920)
Wartość netto								
01.01.2018	3 818	95 216	1 253 485	901	713	112 160	260	1 466 553
31.12.2018	3 818	101 217	1 362 619	1 616	1 055	113 902	90	1 584 317

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

4. 2 Wartość gruntów użytkowanych wieczystie przez jednostki powiązane

Grupa nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.

4. 3 Środki trwale nieamortyzowane

Wartość środków trwałych, niewykazywanych w aktywach Grupy Kapitałowej, używanych przez Grupę Kapitałową na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu operacyjnego wynoszą 13.761 tys. zł (2017 r.: 9.395 tys. zł).

4. 4 Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych

Zapas materiałów inwestycyjnych w magazynach Grupa Kapitałowa prezentuje jako środki trwale w budowie. Na koniec 2018 roku dokonano weryfikacji analizy wiekowania oraz rozchodów tych zapasów i na tej podstawie dowiązано odpis aktualizujący w wysokości 467 tys. zł, który został w całości ujęty w kosztach bieżącego okresu.

5. Należności długoterminowe

5. 1 Struktura należności długoterminowych

	Wartość brutto	Odpisy aktualizujące wartość należności	Wartość netto
Od pozostałych jednostek	2 136	-	2 136
	2 136	-	2 136

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

6. Inwestycje długoterminowe

Zmiana stanu inwestycji długoterminowych

	Długo- terminowe aktywa finansowe	Inne inwestycje długo- terminowe	Razem
Wartość brutto			
01.01.2018	1 499	-	1 499
Zwiększenia	-	17	17
Nabycie	-	17	17
31.12.2018	<u>1 499</u>	<u>17</u>	<u>1 516</u>
Umorzenie i aktualizacja wartości			
01.01.2018	(228)	-	(228)
31.12.2018	<u>(228)</u>	<u>-</u>	<u>(228)</u>
Wartość netto			
01.01.2018	<u>1 271</u>	<u>-</u>	<u>1 271</u>
31.12.2018	<u>1 271</u>	<u>17</u>	<u>1 288</u>

7. Inne rozliczenia międzyokresowe

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Dzierżawa sieci	<u>400</u>	<u>700</u>
	<u>400</u>	<u>700</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

8. Zapasy

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Stan zapasów brutto	10 485	8 818
Odpis aktualizujący wartość zapasów	<u>(1 832)</u>	<u>(2 328)</u>
Stan zapasów netto	<u>8 653</u>	<u>6 490</u>

9. Środki pieniężne

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Środki pieniężne w kasie	26	-
Środki pieniężne na rachunkach, w tym	136 782	62 886
<i>środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT</i>	<u>14</u>	<u>-</u>
	<u>136 808</u>	<u>62 886</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

10. Należności krótkoterminowe

10. 1 Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Stan należności brutto	80 891	67 880
Odpis aktualizujący wartość należności	<u>(45 303)</u>	<u>(34 151)</u>
Stan należności netto	<u>35 588</u>	<u>33 729</u>

10. 2 Odpisy aktualizujące wartość należności krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług

	<u>Pozostałe jednostki</u>
01.01.2018	(34 151)
Zwiększenia	(14 651)
Wykorzystanie	2 873
Rozwiązanie	<u>626</u>
31.12.2018	<u>(45 303)</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

10. 3 Inne należności od pozostałych jednostek

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Rozrachunki z tytułu ZFŚS, ZFRON	86	63
Rozliczenie różnic inwentaryzacyjnych	38	38
Należności z tytułu sprzedaży środków trwałych	4	14
Faktury do korekty	92	227
Kaucje	165	112
Należności z tytułu leasingu	239	288
Przedpłaty na zakup udziałów	1 915	4 667
Zaliczki, rozrachunki z pracownikami	582	23
Inne	165	229
	<u>3 286</u>	<u>5 661</u>

11. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Ubezpieczenia	281	352
Koszty dotyczące roku następnego	2 506	3 057
Serwis wsparcia technicznego SLA	311	218
Dzierżawa sieci	300	300
Dzierżawa kanalizacji	4	2
Opłaty na ZAIKS VAT	945	750
Fakturowanie towarów w drodze	-	363
Opłaty dla właścicieli zasobów mieszkaniowych	327	372
Koszty prac rozwojowych	289	-
Pozostałe	17	2
	<u>4 980</u>	<u>5 416</u>

12. Kapitał własny

Struktura własności kapitału podstawowego jednostki dominującej

<u>Udziałowiec</u>	<u>Liczba udziałów</u>	<u>Wartość nominalna udziałów</u>	<u>Udział %</u>
Capricorn Ventures Holding GmbH	16 584 128	165 841	49,999995%
Prudentia Ventures Holding GmbH	16 584 128	165 841	49,999995%
REV Management Sp. z o.o.	1	0	0,000004%
T.Węgrzyński	2	0	0,000006%
	<u>33 168 259</u>	<u>331 683</u>	<u>100%</u>

Zarząd Jednostki Dominującej proponuje przeznaczyć wypracowany zysk na kapitał zapasowy.

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

13. Rezerwy

13. 1 Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne

	01.01.2018				31.12.2018	
		Zwiększenia	Wykorzy- stanie	Rozwiązanie	Razem	w tym długoterminow e
Odprawy emerytalne	410	15	-	(19)	406	354
	410	15	-	(19)	406	354
					rezerwy krótkoterminowe	52

13. 2 Pozostałe rezerwy długoterminowe

	01.01.2018	Zwiększe- nia	Wykorzy- stanie	Rozwiązanie	31.12.2018
Rezerwa na opłaty z tyt. praw autorskich	71 214	20 725	(1 715)	(2 710)	87 514
Rezerwa na zobow. z tytułu decyzji organów administracji publicznej	472	-	-	-	472
Pozostałe	98	-	-	-	98
	71 784	20 725	(1 715)	(2 710)	88 084

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

13. 3 Pozostałe rezerwy krótkoterminowe

	01.01.2018	Zwiększe- nia	Wykorzy- stanie	Rozwiązanie	31.12.2018
Rezerwa na zobowiązania handlowe	1 735	138	(1 353)	-	520
	1 735	138	(1 353)	-	520

14. Zobowiązania długoterminowe

14. 1 Struktura wiekowa zobowiązań długoterminowych wobec pozostałych jednostek

	Kredyty i pożyczki	Z tytułu emisji		Zobowią- zania wekslowe	Inne	Razem
		dłużnych papierów warto- ściowych	Inne zobowią- zania finansowe			
<i>Przypadające do spłaty:</i>						
powyżej 1 roku do 3 lat	427 381	-	2 641	-	420	430 442
powyżej 3 do 5 lat	-	-	2 935	-	4 313	7 248
powyżej 5 lat	-	-	16 798	-	-	16 798
	427 381	-	22 374	-	4 733	454 488

<i>Przypadające do spłaty:</i>						
do 1 roku	297 947	-	1 136	24	277	299 384
<i>ujęte jako zobowiązania krótkoterminowe</i>						

14. 2 Inne krótkoterminowe zobowiązania wobec pozostałych jednostek

	31.12.2018	31.12.2017
Zobowiązania z tytułu nabycia rzeczowych aktywów	57 770	56 949
Nadpłaty abonamentowe	16 249	14 589
Kaucje	172	168
Rozrachunki z tytułu zakupu udziałów i akcji	-	1 339
Inne	174	466
	74 365	73 511

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

15. Inne rozliczenia międzyokresowe

15. 1 Rozliczenia długoterminowe

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu rozliczania w czasie amortyzacji środków trwałych sfinansowanych z ZFRON/PARP	22 856	11 771
	<u>22 856</u>	<u>11 771</u>

15. 2 Rozliczenia krótkoterminowe

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Niewykorzystane urlopy	851	820
Rezerwa na badanie bilansu	139	153
Rezerwa na premie i wynagrodzenia	3 483	3 073
Koszty poniesione i niezafakturowane	612	1 447
Rozliczenie m/o przychodów	742	955
Pozostałe usługi profesjonalne	1 904	250
Usługi outsourcingowe	3 128	3 874
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu rozliczania w czasie środków trwałych sfinansowanych z ZFRON/dotacji	5 684	1 590
Pozostałe	8	381
	<u>16 551</u>	<u>12 543</u>

16. Struktura przychodów ze sprzedaży

	<u>01.01.2018 - 31.12.2018</u>	<u>01.01.2017 - 31.12.2017</u>
<i>Struktura geograficzna</i>		
Przychody ze sprzedaży produktów		
Kraj	766 715	734 585
Eksport	107	112
	<u>766 822</u>	<u>734 697</u>
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		
Kraj	3 167	255
	<u>3 167</u>	<u>255</u>
<i>Struktura rzeczowa</i>		
Przychody ze sprzedaży produktów		
Usługi radia i telewizji	489 474	459 282
Usługi dostępu do internetu	214 751	214 968
Usługi telefoniczne	38 979	43 296
Sprzedaż usług	14 073	6 143
Dzierżawa majątku	3 420	3 661
Dzierżawa samochodów	1 218	1 163
Usługi marketingowe i reklamowe	416	2 056
Pozostałe	4 491	4 128
	<u>766 822</u>	<u>734 697</u>
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		
Sprzedaż towarów i materiałów	3 167	255
	<u>3 167</u>	<u>255</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

17. Pozostałe przychody operacyjne, pozostałe koszty operacyjne

17. 1 Pozostałe przychody operacyjne

	<u>01.01.2018 -</u> <u>31.12.2018</u>	<u>01.01.2017 -</u> <u>31.12.2017</u>
Odpis ujemnej wartości firmy	6	-
Przychody lat ubiegłych	806	23
Przychody z demontaży	1 130	1 444
Otrzymane odszkodowania, kary i zwroty kosztów	351	425
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość	277	2 944
Rozwiązanie rezerwy na zobowiązania	-	1 320
Nadwyżki inwentaryzacyjne	-	3
Rabaty potransakcyjne	2 944	57
Amortyzacja refundowana przez ZFRON,	848	552
Refundacja wynagrodzeń otrzymana z PFRON i inne dotacje	492	503
Używanie samochodów służbowych do celów	60	33
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	10	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności	-	28
Kary za nieprawidłowe wykonanie usług	-	11
Aport	3 950	-
Pozostałe	543	319
	<u>11 417</u>	<u>7 662</u>

17. 2 Pozostałe koszty operacyjne

	<u>01.01.2018 -</u> <u>31.12.2018</u>	<u>01.01.2017 -</u> <u>31.12.2017</u>
Koszty lat ubiegłych	1 089	1 095
Zapłacone odszkodowania, grzywny oraz koszty	186	278
Naprawy z OC i AC	60	115
Darowizny	41	50
Utworzenie odpisu aktualizującego wartość	225	281
Utworzenie odpisu aktualizującego należności	2 463	1 607
Koszty ze złomowanych materiałów	2 054	1 530
Kary UKE, UOKiK i inne	18	9
Odszkodowania dla abonentów	-	72
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 654	1 253
Zaniechanie inwestycji	3	34
Utworzenie rezerw	-	85
Pozostałe	630	1 909
	<u>8 423</u>	<u>8 318</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

18. Przychody odsetkowe

(w tym wynikające z dłużnych instrumentów finansowych oraz pożyczek udzielonych i należności własnych)

w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności				Razem
	Odsetki zrealizowane	do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Pożyczki udzielone i należności własne	1 407	-	-	-	1 407
Pozostałe aktywa	383	-	-	-	383
Razem	1 790	-	-	-	1 790

w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności				Razem
	Odsetki zrealizowane	do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Pożyczki udzielone i należności własne	1 451	-	-	-	1 451
Pozostałe aktywa	73	-	-	-	73
Razem	1 524	-	-	-	1 524

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

19. Koszty odsetkowe
(w tym wynikające z zaciągniętych zobowiązań finansowych)

w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności				Razem
	Odsetki zrealizowane	do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	7 623	-	-	-	7 623
Długoterminowe zobowiązania finansowe	10 098	-	-	-	10 098
Pozostałe pasywa	153	-	-	-	153
Razem	17 874	-	-	-	17 874

w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności				Razem
	Odsetki zrealizowane	do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	7 465	-	15	-	7 480
Długoterminowe zobowiązania finansowe	11 022	-	-	-	11 022
Pozostałe pasywa	212	-	-	-	212
Razem	18 699	-	15	-	18 714

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

20. Podatek dochodowy od osób prawnych

20. 2 Odroczonego podatek dochodowy

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Ujemne różnice przejściowe:		
Naliczone a nie zapłacone odsetki od zobowiązań	923	1 387
Ujemne różnice kursowe wynikające z wyceny	8	-
Odpisy aktualizujące wartość należności	1 909	-
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	164	164
Koszty usług niezafakturowanych w bieżącym roku	6 223	7 539
Rezerwa na urlopy wypoczynkowe	617	666
Rezerwa na odprawy emerytalne	364	370
Rezerwa na premie i wynagrodzenia	1 205	812
Rezerwy z tytułu spraw sądowych	87 823	71 633
Rezerwa na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe	1 446	1 384
Wycena instrumentów finansowych IRS i forward	4	1 404
Różnica między wartością netto bilansową a podatkową środków trwałych z przejętych spółek	78 889	83 276
Zobowiązania finansowe -leasing	417	-
Inne	566	586
	<u>180 558</u>	<u>169 221</u>
Wartość brutto aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	<u>34 306</u>	<u>32 152</u>
Wartość netto aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	<u>34 306</u>	<u>32 152</u>
Dodatknie różnice przejściowe:		
Naliczone a nie otrzymane odsetki od należności, pożyczek i lokat	23	1 420
Należne a nieotrzymane dopłaty do wynagrodzeń z PFRON	62	55
Koszty pozyskania kredytu rozliczane w czasie	6 875	6 191
Wycena instrumentów finansowych IRS i forward	6	-
Różnica między wartością bilansową a podatkową środków trwałych oraz WNiP	673 592	553 567
Wycena do wartości godziwej aktywów włączonych do konsolidacji	210 378	156 884
Przychody przyszłych okresów	191	115
Inne	-	3 768
	<u>891 127</u>	<u>722 000</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

Wartość rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	169 314	137 180
Kompensata	(34 306)	(32 152)
Wykazane w bilansie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
Wykazana w bilansie rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	135 008	105 028
Zmiana bilansowa netto aktywów/rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(29 980)	(14 486)
Wartość podatku odroczonego ujętego w kapitałach w okresie	(14 673)	(9 823)
Zmiana podatku odroczonego ujętego w rachunku zysków i strat	(15 307)	(4 663)

20. 3 Struktura podatku dochodowego od osób prawnych

	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Podatek dochodowy bieżący	6 834	14 218
podatek spółek łączonych	-	221
Dodatkowe zobowiązania podatkowe za lata poprzednie	1	238
Zmiana stanu odroczonego podatku dochodowego	15 307	4 663
	<u>22 142</u>	<u>19 340</u>

21. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:		
- poniesione w roku	281 264	226 265
- planowane na rok następny	250 392	432 411

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

22. Objasnienia do skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych

22. 1 Strata/(Zysk) z działalności inwestycyjnej

	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
(Zysk)/Strata ze zbycia środków trwałych	(10)	1 253
(Zysk)/Strata ze zbycia inwestycji	(67)	-
Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych oraz środków trwałych w budowie	467	(3 727)
Przeniesienie ze ŚTw budowie na zapasy	1 015	(542)
Inne	124	487
	<u>1 529</u>	<u>(2 529)</u>

22. 2 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyjątkiem kredytów i pożyczek)

	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych	191 039	97 250
Zmiana stanu kredytów i pożyczek	(187 436)	(97 318)
Zmiana stanu innych zobowiązań finansowych (w tym leasingu)	(1 346)	1 104
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych	526	14 293
Włączenie do konsolidacji	(20 367)	(3 227)
Inne	1 672	(630)
	<u>(15 912)</u>	<u>11 472</u>

22. 3 Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych

	01.01.2018 - 31.12.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Zwiększenia wartości niematerialnych i prawnych	(56 163)	(28 216)
Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych w trakcie rozwoju	(8 354)	13 439
Zmiana stanu środków trwałych	(116 190)	(3 185)
Zmiana stanu środków trwałych w budowie	(1 742)	(20 171)
Zmiana stanu zaliczek na środków trwałe	170	(260)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych	(526)	(14 293)
Włączenie spółek do konsolidacji	214 136	94 768
Amortyzacja i odpis wartości firmy	(254 947)	(226 906)
Zmiana wartości firmy w konsolidacji	(54 428)	(38 105)
Wartość sprzedanych rzeczowych aktywów trwałych	(36)	(4 943)
Wartość zlikwidowanych środków trwałych	1 574	1 543
Wartość zdemontowanych środków trwałych przeniesionych na zapasy	(1 015)	(542)
Odpis aktualizujący rzeczowe aktywa trwałe	467	(3 727)
Inne	(2 891)	4 333
	<u>(279 945)</u>	<u>(226 265)</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

23. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez Grupę Kapitałową na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi

Nie wystąpiły

24. Zatrudnienie

Przeciętny stan zatrudnienia w roku obrotowym

Pracownicy stanowiska administracyjne	426
Pracownicy pozostali	1
	<u>427</u>

25. Wynagrodzenia, emerytury oraz pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki dominującej

Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki dominującej:

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Organy zarządzające	1 819	1 580
Organy nadzorujące	103	103
	<u>1 922</u>	<u>1 683</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

26. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które wymagałyby ujęcia w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy.

27. Zdarzenia po dniu bilansowym nie ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

W dniu 8.02.2019 nabyto 100% akcji Spółki POLTV Multimedia SA.
W kwietniu i maju 2019 dokonano wykupu opcji na akcje w Spółce SGT SA.

28. Zobowiązania warunkowe

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych, czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania istotnych kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z odsetkami. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Zobowiązania warunkowe wobec organizacji zarządzania prawami autorskimi dotyczą spraw przeciwko Spółce, których prawdopodobieństwo przegrania przez VECTRA S.A. jest małe (mieści się w przedziale 5 do 50%) i na te sprawy nie jest tworzona rezerwa.

Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

Spółka jest w sporze z instytucjami pobierającymi opłaty z tytułu praw autorskich. W ocenie zarządu odpowiednia rezerwa na roszczenia tych instytucji została odzwierciedlona w nocie 13.2. Roszczenia instytucji pobierających opłaty z tytułu praw autorskich występują w kwocie wyższej niż wskazane w nocie 13.2 natomiast w ocenie zarządu są one bezzasadne (o czym świadczą wyroki w podobnych sprawach na rynku) i zawiązana rezerwa jest najlepszym szacunkiem spółki.

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

29. Ustanowione przez Grupę Kapitałową zabezpieczenia majątkowe

	01.01.2018	01.01.2017
	- 31.12.2018	- 31.12.2017
Środki trwałe		
hipoteka	-	2 032 500
zastaw na przedsiębiorstwie	1 183 950	2 032 500
zastaw na rachunkach bankowych	1 183 950	2 032 500
Zabezpieczenie na prawach z umów ubezpieczeń	1 183 950	2 032 500

30. Działalność zaniechana

Grupa Kapitałowa nie planuje w kolejnych latach zaniechać żadnego rodzaju działalności. W 2018 roku rozwiązano Spółki VECTRA Holding 2 P/S oraz VECTRA Holding Aps.

31. Łączenie się spółek

W dniu 1 marca 2018 roku Sąd zarejestrował połączenie transgraniczne Shanley Holdings LTD (SHL) z siedzibą w Nikozji, Cypr z Vectra SA (VSA). Połączenie nastąpiło poprzez przejęcie całości majątku Spółki Shanley na podstawie art. 492 par. 1 pkt. 1 Kodeksu Spółek Handlowych oraz art. 515 par. 1 w związku z art. 516 (1) i art. 516 (15) Kodeksu Spółek Handlowych.

W dniu 14 grudnia 2018 Sąd zarejestrował połączenie z Vectra Media Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z Vectra SA. Połączenie nastąpiło poprzez przejęcie całości majątku Spółki na podstawie art. 492 par. 1 pkt. 1 Kodeksu Spółek Handlowych oraz art. 515 par. 1 w związku z art. 516 (1) i art. 516 (15) Kodeksu Spółek Handlowych. Uchwała o połączeniu została podjęta w dniu 21.11.2018 roku przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Vectra Media Sp. z o.o.

W dniu 31 grudnia 2018 Sąd zarejestrował połączenie z Przedsiębiorstwo Montażu Urządzeń Elektronicznych "WALDEX" SP. Z O.O. z siedzibą w Katowicach z Vectra SA. Połączenie nastąpiło poprzez przejęcie całości majątku Spółki na podstawie art. 492 par. 1 pkt. 1 Kodeksu Spółek Handlowych oraz art. 515 par. 1 w związku z art. 516 (1, 5 i 6). Uchwała o połączeniu została podjęta w dniu 21.11.2018 roku przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Montażu Urządzeń Elektronicznych "WALDEX" Sp. z o.o.

32. Kontynuacja działalności

Nie występuje ryzyko zagrożenia kontynuacji działalności.

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

34. Informacje o instrumentach finansowych

34. 1 Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Działalność Grupy Kapitałowej narażona jest na następujące rodzaje ryzyka wynikające z posiadania instrumentów finansowych:

- ryzyko kredytowe,
- ryzyko płynności,
- ryzyko rynkowe.

Podstawowe zasady zarządzania ryzykiem

Zarząd jednostki dominującej ponosi odpowiedzialność za ustanowienie i nadzór nad zarządzaniem ryzykiem przez Grupę Kapitałową, w tym identyfikację i analizę ryzyk, na które Grupa Kapitałowa jest narażona, określenie odpowiednich ich limitów i kontroli, jak też monitorowanie ryzyka i stopnia dopasowania do limitów. Zasady i procedury zarządzania ryzykiem podlegają regularnym przeglądom w celu uwzględnienia zmiany warunków rynkowych i zmian w działalności Grupy Kapitałowej.

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia straty finansowej przez Grupę Kapitałową w sytuacji kiedy strona instrumentu finansowego nie spełnia obowiązków wynikających z umowy. Ryzyko kredytowe związane jest przede wszystkim z dłużnymi instrumentami finansowymi. Celem zarządzania ryzykiem jest utrzymywanie stabilnego i zrównoważonego pod względem jakości i wartości portfela wierzytelności z tytułu udzielonych pożyczek oraz innych inwestycji w dłużne instrumenty finansowe, dzięki polityce ustalania limitów kredytowych dla stron umowy.

Ryzyko płynności

Ryzyko płynności jest to ryzyko wystąpienia trudności w spełnieniu przez Grupę Kapitałową obowiązków związanych ze zobowiązaniami finansowymi, które rozliczane są w drodze wydania środków pieniężnych lub innych aktywów finansowych. Zarządzanie płynnością przez Grupę Kapitałową polega na zapewnianiu, aby w możliwie najwyższym stopniu, Grupa Kapitałowa posiadała płynność wystarczającą do regulowania wymagalnych zobowiązań, zarówno w normalnej jak i kryzysowej sytuacji, bez narażania na niedopuszczalne straty lub podważenie reputacji Grupy Kapitałowej. W tym celu Grupa Kapitałowa monitoruje przepływy pieniężne, utrzymuje linie kredytowe i zapewnia środki pieniężne w kwocie wystarczającej dla pokrycia oczekiwanych wydatków operacyjnych i bieżących zobowiązań finansowych, utrzymuje założone wskaźniki płynności.

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

Ryzyko rynkowe

Ryzyko rynkowe polega na tym, że zmiany cen rynkowych, takich jak kursy walutowe, stopy procentowe, ceny instrumentów kapitałowych będą wpływać na wyniki Grupy Kapitałowej lub na wartość posiadanych instrumentów finansowych. Celem zarządzania ryzykiem rynkowym jest utrzymanie i kontrolowanie stopnia narażenia Grupy Kapitałowej na ryzyko rynkowe w granicach przyjętych parametrów, przy jednoczesnym dążeniu do optymalizacji stopy zwrotu z inwestycji. W celu zarządzania ryzykiem rynkowym Grupa Kapitałowa nabywa i zbywa instrumenty pochodne, jak też przyjmuje na siebie zobowiązania finansowe.

a) Ryzyko walutowe

Grupa Kapitałowa jest narażona na ryzyko walutowe w związku z transakcjami sprzedaży, zakupu oraz pożyczkami, które są wyrażone w walucie obcej, czyli głównie USD, EUR. Grupa Kapitałowa minimalizuje ryzyko walutowe poprzez:

- odpowiednie ukształtowanie struktury aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych,
- zawieranie kontraktów terminowych forward na zakup/sprzedaż waluty,
- stosowanie pochodnych instrumentów zabezpieczających typu forward.

b) Ryzyko stopy procentowej

Grupa Kapitałowa jest narażona na ryzyko zmienności przepływów pieniężnych powodowanych przez stopy procentowe, związane z aktywami i zobowiązaniami o zmiennych stopach procentowych, oraz na ryzyko zmienności wartości godziwej wynikające z aktywów i zobowiązań o stałych stopach procentowych. Grupa minimalizuje ryzyko stopy procentowej poprzez:

- odpowiednie ukształtowanie struktury aktywów i pasywów o zmiennej i stałej stopie procentowej,

34. 2 Charakterystyka instrumentów finansowych

Portfel	Charakterystyka (ilość)	Wartość bilansowa	Warunki i terminy wpływające na przyszłe przepływy pieniężne
Pożyczki udzielone i należności własne	Zapłacone kaucje długoterminowe (dotyczą wynajmu lokali)	3 136	zgodnie z umowami najmu
Pożyczki udzielone i należności własne	Pożyczki udzielone ze środków obrotowych	2 136	stałe oprocentowanie w ciągu roku
Środki pieniężne	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	136 808	oprocentowanie stałe
Pozostałe zobowiązania finansowe	Kredyty bankowe	725 329	WIBOR 1m + marża
Pozostałe zobowiązania finansowe	Zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych	57 475	zgodnie z terminem na fakturach zakupu

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

34. 3 **Wartość bilansowa instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej**

Wartość bilansowa posiadanych przez Grupę Kapitałową instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej wynosi 0 tys. zł (na 31.12.2017 1.413 tys. zł). Skutki przeszacowania wartości godziwej zostały odniesione do przychodów i kosztów finansowych okresu sprawozdawczego.

34. 4 **Informacje na temat ryzyka stopy procentowej**

Na dzień bilansowy portfel dłużnych instrumentów finansowych ma następującą strukturę:

	31.12.2018	31.12.2017
	wartość	wartość
	bilansowa	bilansowa
Instrumenty finansowe:		
- o stałej stopie procentowej		
Aktywa finansowe	136 808	62 894
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	136 808	62 886
- środki pieniężne w drodze		8
Zobowiązania finansowe	-	38
- o zmiennej stopie procentowej		
Zobowiązania finansowe	725 328	537 765

34. 5 **Informacje na temat ryzyka kredytowego**

Maksymalne narażenie Grupy Kapitałowej na ryzyko kredytowe odpowiada wartości bilansowej następujących aktywów finansowych:

	31.12.2018	31.12.2017
	wartość	wartość
	bilansowa	bilansowa
Aktywa finansowe:		
Kaucje długoterminowe	2 136	2 218
Pożyczki udzielone	500	-
Należności z tytułu dostaw i usług	35 588	33 729
Środki pieniężne	136 808	62 886
	<u>175 032</u>	<u>98 833</u>

Na dzień bilansowy nie występowała znacząca koncentracja ryzyka kredytowego związanego z przedstawionymi powyżej aktywami finansowymi.

35. **Identyfikacja osób składających podpis elektroniczny na skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym**

Tomasz Żurański Prezes Zarządu
Dariusz Nowosadko Członek Zarządu
Jan Piotrowski Członek Zarządu

Joanna Byczkowska Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

36. Wzorcowa nota

36. 1 Wzorcowa nota bilansowa

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
...	-	-
...	-	-
...	-	-
...	-	-
...	-	-
...	-	-
Pozostałe	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

36. 2 Wzorcowa nota wynikowa

	<u>01.01.2018</u> <u>- 31.12.2018</u>	<u>01.01.2017</u> <u>- 31.12.2017</u>
...	-	-
...	-	-
...	-	-
...	-	-
...	-	-
...	-	-
Pozostałe	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

36. 3 Wzorcowa nota tabelaryczna pozioma

	<u>01.01.2018</u>	<u>...</u>	<u>...</u>	<u>...</u>	<u>31.12.2018</u>
...	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA
Dodatkowe informacje i objaśnienia

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

36. 4 *Worcowa nota tabelaryczna pionowa*

01.01.2018	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-
31.12.2018	-	-	-	-	-